
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.04.2018 № 499
г.Вытегра

Об организации проведения 
сельскохозяйственной ярмарки 
«Дачный сезон»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 
года № 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Вологодской области от 19 апреля 2010 года № 437 «Об утверждении 
порядка организации ярмарок и требований к организации продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской 
области» (с последующими изменениями), решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 26 сентября 2014 года 
№ 129 «Об определении уполномоченного органа по установлению платы за 
предоставление торгового места на ярмарках», в целях создания 
благоприятных условий для реализации сельскохозяйственной продукции 
местными производителями и обеспечения жителей района товарами по 
доступным ценам, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению стратегического развития Администрации 
Вытегорского муниципального района (Мартюгову А.Н.) провести 
организационную работу с руководителями сельскохозяйственных 
предприятий, главами крестьянско-фермерских хозяйств, владельцами 
личных подсобных хозяйств района по участию в сельскохозяйственной 
ярмарке «Дачный сезон» (далее -  ярмарка).

2. Ярмарка проводится 5 мая 2018 года в городе Вытегра.
3. Режим работы ярмарки с 10.00, размещение рядов с 8.00.
4. Участниками ярмарки являются физические и юридические лица, 

осуществляющие производство сельскохозяйственной продукции, 
индивидуальные предприниматели -  Главы КФХ, предприятия пищевой и 
перерабатывающей продукции, индивидуальные предприниматели, а также 
граждане, ведущие личное подсобное хозяйство.




